1

证券代码：600079      证券简称：人福医药      编号：临 2022-069 号

人福医药集团股份公司

关于控股股东所持股份被轮候冻结的公告

重要内容提示

● 截至 2022 年 6 月 7 日，人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”或“公

司”）控股股东武汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代科技”）持有公司

457,010,269 股，占公司总股本的 27.98%，其中已质押的 386,767,393 股已被司法标记，

占其持有公司股份数量的 84.63%（需要冻结的数量为 86,300,000 股），剩余未质押的

70,242,876 股已被司法冻结及轮候冻结，占其持有公司股份数量的 15.37%。

一、本次股份被轮候冻结的情况

公司近日收到控股股东当代科技的告知函，获悉当代科技所持 9,502,806 股公司股

份被法院轮候冻结，具体情况如下：

股东

名称

冻结股份数量

（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

冻结股份

是否为限

售股

冻结起始

日

冻结到期

日

冻结

申请人

冻结

原因

当代

科技
2,394,568 0.52% 0.15% 是 自转为正

式冻结之

日起

三年（自

转为正式

冻结之日

起计算）

北方国际

信托股份

有限公司

财产

保全 当代

科技
2,394,568 0.52% 0.15% 否

当代

科技
4,713,670 1.03% 0.29% 否

2022 年 6

月 7 日
/

贵阳市云

岩区人民

法院

轮候

冻结

合计 9,502,806 2.08% 0.58% —— —— —— —— ——

截至目前，当代科技尚未收到贵阳市云岩区人民法院相关法律文书，未能确定冻结

申请人及具体案由。近日当代科技向中国证券登记结算有限责任公司查询才获悉股份轮

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法

律责任。

2

候冻结事宜，目前正积极与相关法院进行沟通，核实具体情况。

二、控股股东股份累计被冻结及标记的情况

截至 2022 年 6 月 7 日，当代科技累计被冻结及标记股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被冻结

数量（股）

累计被标记

数量（股）

合计占其

所持股份

比例

合计占公

司总股本

比例

当代科技 457,010,269 27.98% 70,242,876 386,767,393 100% 27.98%

当代科技被冻结及轮候冻结股份的具体情况详见公司于 2022 年 5 月 24 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《人福医药集团股份公司关于控股股东所持

股份被轮候冻结的公告》及本公告“一、本次股份被轮候冻结的情况”所述内容。

三、其他情况说明

1、最近一年，当代科技债券逾期或违约、主体和债项信用等级下调的具体内容除

详见公司于 2022 年 5 月 24 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日

报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的相关公告内容外，当代科技近

期新增相关债券信息如下：（1）当代科技 2018 年度第一期定向债务融资工具（简称“18

汉当科 PPN001”）及 2020 年度第一期定向债务融资工具（疫情防控债）（简称“20

汉当科（疫情防控债）PPN001”）因未能落实持有人会议审议通过的有条件豁免触发

投资人保护条款的相关担保事宜，已于 2022 年 5 月 10 日提前到期，构成实质性违约。

（2）当代科技 2019 年度第二期定向债务融资工具（简称“19 汉当科 PPN002”）召开

2022 年度第一次持有人会议，关于豁免违反交叉保护条款约定的议案未审议通过，本期

债务融资工具本息应于 2022 年 5 月 10 日立即到期应付，当代科技在短时间内无法筹措

资金如期兑付本期定向工具的本息构成违约事件。

2、最近一年，当代科技因债务问题涉及的诉讼及仲裁共 47起，标的金额合计约 97.51

亿元。

3、截至本公告披露之日，公司控股股东当代科技不存在非经营性资金占用、违规

担保等侵害公司利益的情形。

4、当代科技所持有的公司股份 386,767,393 股已被司法标记，持有的 70,242,876 股

已被轮候冻结，上述合计 457,010,269 股，占其所持有公司股份总数的 100%，占公司总

股本的 27.98%，截至目前不会导致公司控制权发生变更。如后续当代科技相应股份涉

3

及处置，可能会导致公司股权结构发生变动。

5、上述事项目前尚未对公司日常经营、公司治理等造成实质性影响。公司将积极

与市场沟通，同时强化内控控制，严格执行各项管理规定，保证公司的正常经营和公司

治理的稳定。公司将持续关注上述事项的后续进展情况，及时履行相应的信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

二〇二二年六月九日